1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                    ((((((((

Số :      17     / BC  - UB                               Quy Nhơn, ngày   01  tháng  4  năm 2003
BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự án Khắc phục bão lụt năm 2001

xã đảo Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

((((((((((
                              Kính gửi: - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

- Bộ Tài chính

- Bộ Thuỷ sản

Được sự quan tâm của Chính phủ và Bộ, ngành Trung ương cho đầu tư xây dựng công trình Khắc phục bão lụt năm 2001, xã đảo Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn (Bao gồm các công việc Gia cố khắc phục các hạng mục của Cảng cá bị hư hỏng và Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư cho các hộ dân có nhà tại các vị trí bị sóng biển cuốn trôi hoặc làm xói lở), công trình khởi công xây dựng từ đầu tháng 01 năm 2003 và hiện nay đã cơ bản hoàn thành chuẩn bị nghiệm thu, bàn giao hạng mục Gia cố khắc phục các hạng mục của Cảng cá và San ủi mặt bằng, nâng nền khu tái định cư, trước mắt bố trí đất cho các hộ dân có nơi ở ổn định trước mùa mưa bão sắp tới, đồng thời đưa công trình Cảng cá vào khai thác, sử dụng, phục vụ dân sinh, quốc phòng cho xã đảo Nhơn Châu nói riêng và cho tỉnh Bình Định nói chung.

UBND tỉnh Bình Định báo cáo tình hình thực hiện đầu tư xây dựng công trình Khắc phục bão lụt năm 2001, xã đảo Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn từ khởi công đến nay như sau:

I- Kế hoạch vốn đầu tư cho dự án:

1- Tổng dự toán được duyệt:                         3.529.650.000 đồng

    Trong đó: - Xây lắp:                                  2.940.469.000 đồng

                     - Chi khác:                                   268.304.000 đồng

                     - Dự phòng:                                  320.877.000 đồng

2- Giá giao thầu được duyệt:                          1.559.433.000 đồng

- Gia cố khắc phục các hạng mục Cảng cá        817.193.000 đồng

- San ủi mặt bằng, nâng nền khu tái định cư      742.240.000 đồng

3- Kế hoạch vốn đầu tư cho công trình:

- Đợt 1 năm 2003:   950.000.000 đồng (Nguồn vốn chương trình Biển Đông - Hải Đảo theo Quyết định số: 158/2002/QĐ-BTC, ngày 24/12/2002 của Bộ Tài chính)

4- Kế hoạch vốn đề nghị bổ sung kỳ này:      2.000.000.000 đồng

Trong đó:  - Trả nợ khối lượng hoàn thành:      600.000.000 đồng

                  - Kinh phí còn lại:                         1.400.000.000 đồng. Dùng để tiếp tục xây dựng các hạng mục hạ tầng ở khu tái định cư như: Đường giao thông, hệ thống cấp, thoát nước, điện chiếu sáng, sinh hoạt ...

II- Khối lượng thực hiện đến 31/3/2003:        1.559.433.000 đồng
- Gia cố khắc phục các hạng mục Cảng cá        817.193.000 đồng

- San ủi mặt bằng, nâng nền khu tái định cư      742.240.000 đồng

III- Tình hình thanh toán:
Hiện nay Bộ Tài chính chưa chuyển kinh phí vào Ngân sách tỉnh Bình Định cho nên Chủ đầu tư chưa thanh toán cho đơn vị thi công

VI- Kiến nghị:

Đơn vị thi công đã ứng trước vốn để thi công công trình, đến nay công tình đã hoàn thành, chuẩn bị bàn giao đưa vào sử dụng, để tạo điều kiện thanh toán khối lượng xây lắp hoàn thành cho Nhà thầu cũng như thanh toán chi phí kiến thiết cơ bản khác cho các đơn vị tư vấn, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính bổ sung kế hoạch vốn đợt 2 năm 2003 cho dự án: 2,0 tỷ và chuyển kinh phí đợt 1 năm 2003: 950 triệu cho Ngân sách tỉnh.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo./.

                       TM-CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                      Trần Ngoạn